
Facultad de Ciencias Sociales 
Universidad Nacional de Córdoba 

EXP-UNC:0009167/2019 
VISTO: 

Que mediante las actuaciones, Consejeros Estudiantiles de la Arupaéión Tinkunaco La 
Bisagra, solicitan se declare de interés a la realización de la Kermés de Bienvenida para 
estudiantes 2019; y 

CONSIDERANDO: 
Que en el marco de la Kermés, se planificaron actividades vinculadas a cuestiones de 

feminismos, sexualidades, memoria y derechos. Se contará con la presencia de Dra. Mariana 
Tello (Directora del Doctorado en Antropología de la FFyH-UNC), quien brindará una charla 
sobre "Terrorismo, Estado y violencia de género", seguida de una intervención teatral en la que 
se abordarán los mandatos de género a cargo de dos actrices y un músico y el cierre a cargo del 
grupo de cumbia Ninfas Latinas. 

En la Kermés que se desarrollará en las afueras de la sede de Ciudad Universitaria de la 
Facultad de Ciencias Sociales, se instalarán distintos stand con información y actividades 
recreativas vinculadas a géneros, disidencias, Consejería en salud sexual y (no) reproductiva, 
participación y derechos estudiantiles, así como una feria de productores populares, entre otras. 

Que la Kermés fue organizada en conjunto con Secretaría de Asuntos Estudiantiles, 
Centro de Estudiantes, Secretaría de Extensión y Secretaría Académica de la Facultad de 
Ciencias Sociales. 

El debate producido en el seno del H. Cuerpo el día de la fecha. 

POR ELLO 
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1: Declarar de interés al desarrollo de la Kermés de Bienvenida para estudiantes 2019 
y comunidad en general, que se llevará a cabo el día viernes 22 de marzo del 2019, en el predio 
colindante a la Facultad de Ciencias Sociales- Sede Ciudad Universitaria. 

ARTÍCULO 2: Protocolizar. Publicar. Comunicar. Oportunamente, archivar. 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
CIENCIASQCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A LOS DIECIOCHO DÍAS DEL 
MES DEIARO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE. 

L11  \ 
ALEJANDRO EUGENIO 	

:( 

CTAO DE CQORNACtO 
CULTAODCIENCIAS CtALES 

UVEDN0 	ODOBA 

11 
MGTER. MARA INÉS PEHALI AL 

DECANA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 

I\ES'0 NACIONAL DE COROOB 

RESOLUCIÓN 
MFS 


